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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

محلی موســیقی ایران- از قالب های مرســوم موسیقی 
دســتگاهی ایران ۹- اثری عرفانــی از فخرالدین عراقی- 
پیدا نمی شود- یک نفر ۱۰- شــفادهنده- معادل فارسی 
فلاسک ۱۱- آلبومی با آواز ایرج بسطامی- تکنیسین- خون

۱۲- شــرم- نحیف و نزار- درختی بــا برگ های پنجه ای
۱۳- از عناصر تشکیل دهنده نمک طعام- تازیانه- شلیک 
پیاپی ۱۴- رساندن پیام- قومی از نژاد هندواروپایی- مقابل 

۱۵- سیخونک- اسراف- جای خلوت و آرام 

افقی: 
 ۱- گلولــه تفنــگ شــکاری- رمانــی عاشــقانه 
نوشــته جیــن آســتین، بانوی نویســنده انگلیســی
۲- قیمت- خوبی ها و نیکی ها- بازخورد ۳- از ظروف 
آزمایشگاهی- نوآیین- معتقد ۴- دارای درجه بالاتر از 
استوار در ارتش- جد حضرت رسول(ص)- خزنده ای 
که گــوش نــدارد ۵- مؤســس سلســله غزنویان- 
همســرگزیدن- گمراهی ۶- حــرص و طمع- درجه 
بهســوزی بنزین- جاروکش اماکن متبرکه ۷- جهت- 
به مناسبت رویداد مســرت بخش می خورند- یکی از 
ســه گروه مهم گیاهان زراعی ۸- بیگانه- دوســتی- 
ماورا ۹- گوشــه ای در دســتگاه  نــوا- وول خوردن- 
جرعه ۱۰- غذای محبوب ژاپنی ها- نخ بافتنی- یازده
۱۱- ســودای نالــه- همبــازی هــاردی- نــام قدیم 
شــهر بابل ۱۲- گونه- خواهش های نفســانی- کبیر
۱۳- کبوتر دشــتی- معطر- برقرار و پابرجا ۱۴- ایوان 
عبــرت- یاقــوت- گازی مرکب از ســه اتم اکســیژن 
۱۵- اســتفاده کردن از اعمال نفوذ کسی برای رسیدن 
بــه هــدف را گوینــد- تابلویی زیبــا اثــر هنرمندانه

استاد فرشچیان 
عمودی: 

۱- ســوره ســی وچهارم قرآن- پس از اشــکانیان 
به قدرت رســیدند- نقشه انگلیســی ۲-  شهرستانی 
در آذربایجان شــرقی- نوعی سوسمار بزرگ- آشکار، 
نمایان ۳- چســت و چابک- دم و بازدم- فرزند یاسر 
و ســمیه ۴- پیمان تجــارت آزاد آمریکای شــمالی- 
پاکدامن- نشانه ۵- قصد و اراده- فیلمی ساخته بهرام 
بیضایی با بازی مژده شمسایی- هافبک تیم فوتبال رئال 
مادرید ۶- نوعی پارچه با خطوط برجسته- مستمری 
۷- قوم حضرت هود(ع)- درختی برگ ریز و زیبا- دانه 
خوراکی غنی از پروتئین ۸- روســتا- از سازهای بادی 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

مدیرعامل  عبــدی زاده،  علــی  ایرنا: 
از  زیســت  محیــط   ملــی  صنــدوق 
برای  زیربنایی  گام هــای  برداشته شــدن 
تأسیس صندوق ســبز برای نخستین  بار 
در کشــور، بازبینی و اصــلاح فرایندهای 
اعطای تســهیلات و ایجــاد کمیته های 
تخصصــی در مجموعه صنــدوق ملی 
محیــط زیســت خبــر داد و گفــت: این 
صنــدوق  تنهــا نهــاد مالــی تخصصی 
سازمان حفاظت محیط زیست است که 
با هدف کاهش آلاینده های محیط زیستی 
و جلوگیــری از تخریــب محیط زیســت 
تأســیس شــده اســت. وی اظهار کرد: 
صندوق ملی محیط  زیست در چارچوب 
مفاد اساسنامه ذی ربط نسبت به تأمین و 
تجهیز منابع مالی بــرای اجرای طرح ها 
و پروژه های محیط زیستی اقدام می کند. 
مدیر عامل صندوق ملی محیط زیســت 
تصریــح کرد: از اردیبهشــت امســال با 
رویکــرد اصلاحی و توســعه ای درصدد 
برآمدیم.  آسیب شناســی های تخصصی 
عبدی زاده اضافه کرد: در تمام فرایندهای 
جاری در صندوق ملی محیط زیست اعم 
از فنی، بودجه و مالی، اداری و تشکیلاتی، 
مالیاتــی و حقوقــی با نــگاه اصلاحی و 
نظارتی وارد شــدیم. مدیر عامل صندوق 
ملی محیط زیســت عنوان کرد: در مسیر 
بررسی ها رسیدیم به اینکه فرایند ارجاع 
امور در حوزه های مختلف مالی، اداری، 
پشتیبانی، فنی و حقوقی نیازمند بازبینی 
است؛ از این رو در مسیر اصلاح ساختار با 
توجه به حوزه های عملکردی بر اساس 
مفاد اساســنامه و نیازسنجی انجام شده 
اقدام کردیــم. عبدی زاده تأکیــد کرد: از 
آنجا که بررســی و آسیب شناســی های 
انجام شــده در حوزه هــای عملکردی و 
اجرائی می بایســت از ســوی کمیته های 
تخصصی انجام شــود، نسبت به تشکیل 
کمیته های مختلــف تخصصی با ترکیب 
افراد مجــرب حوزه هــای مربوطه اقدام 
کردیم. مدیر عامل صنــدوق ملی محیط 
زیســت در توضیــح کارکــرد کمیته های 
تخصصی گفت: این کمیته ها قرار اســت 
ضمــن هم افزایــی در بررســی و تحلیل 
داده های هر بخش، علاوه  بر پیاده سازی 
اصل انضباط بخشی، حسب مورد نسبت 
به ارائه راهکار مناســب مالی، قانونی و 
فنی و حقوقــی اقدام کنند. عبدی زاده در 
ادامه تأسیس شرکت تابعه با شخصیت 
حقوقی، مالــی و اداری به  نام توســعه 
تجارت صندوق ملی محیط زیست را یکی 
از اقدامات شاخص صندوق ملی محیط 
زیســت در دوران تحولی عنــوان کرد.به 
گفتــه مدیرعامل صنــدوق ملی محیط 
زیست، این شرکت با حوزه متنوع فعالیت 
خود، ضمــن اینکــه زمینــه درآمدزایی 
مستقیم و غیرمســتقیم را برای صندوق 
ملی محیط زیست فراهم می کند، اجرای 
مأموریت های قانونی صنــدوق را نیز در 

حوزه محیط زیست تسهیل می کند. 

خبر خبر

 دیوار با کمک استارت آپ «پراپیژن» افزونه درج وضعیت 
دقیق دسترســی های محلی ملک را به پلتفرم خود اضافه 
کرده اســت. با کمک افزونه «پراپیــژن» می توان اطلاعاتی 
مانند فاصله ملک تا ایســتگاه های متــرو و اتوبوس، مراکز 
درمانی، میادیــن میوه و تره بــار، ســوپر مارکت ها، پارک ها، 
وضعیــت ترافیکــی و… را بــه آگهی هــای امــلاک تهران

اضافه کرد.
ایــن قابلیــت را اســتارت آپ «پراپیــژن» کــه از جمله 
ســرویس های موجود در «کنار دیوار» اســت، با استفاده از 
هوش  مصنوعــی در پلتفرم دیوار در قالب یک افزونه جدید 

فراهم کرده است.
ایــن افزونه با اســتفاده از هوش  مصنوعــی، مکان های 
مهــم اطراف ملک و زمان و مســیر دسترســی  بــه آنها را 
نشــان می دهد. این اطلاعات به کاربــر کمک می کند تا بهتر 
و هوشــمندانه تر تصمیم بگیرد و ملکی متناسب با نیازهای 
خــود انتخاب کند. دیوار از ابتدای ســال ۱۴۰۲، این امکان را 
برای ســایر کســب وکارها فراهم کرده تا سرویس هایشــان 
را بــرای برطرف کــردن نیازهای کاربران دیــوار ارائه کنند و 
مسیر انتشــار آگهی و معامله برای افراد مطمئن تر، سریع تر 
و راحت تــر شــود. تاکنون بیشــتر از ۴۰ پلتفرم بــرای ارائه 
ســرویس های خود در قالب افزونه بــه کاربران دیوار فعال 
شــده اند، پرداخت امن، احراز هویــت، جابه جایی کالا و… 

بخشی از این سرویس ها هستند.
دیوار با اســتفاده از این راهکار، به عنوان واسطه بستری 
را فراهم کرده تا شرکت ها به ارائه سرویس خود پرداخته و 

کاربران هم بتوانند تجربه بهتری داشته باشند.

وضعیت محله چطوره؟
ایــن ســرویس در حــال حاضــر دو مدل گــزارش را به 
کاربرانــی که قصد خرید یا اجاره ملــک دارند ارائه می کند. 
در مدل اولیه ارزیابی محیطی ملک اطلاعاتی مثل وضعیت 
دسترســی به ایســتگاه های مترو، خطوط بی آر تــی، مراکز 

درمانــی، میادین میــوه و تره بار، ســوپر مارکت ها و پارک ها 
نمایش داده می شود.

کاربران می تواننــد در صورت تمایل گــزارش کامل تری 
همراه بــا جزئیات بیشــتر درباره محله آگهی مدنظرشــان 
دریافــت کنند که در آن تقریبا همه مــواردی که درباره یک 

منطقه مورد نیاز است، اعلام می شود.
در بســته تکمیلی علاوه بر ارزیابــی محیطی ملک مورد 
نظــر، گزارش جامعــی از وضعیت محله بــه کاربر نمایش 
داده  می شود که شــامل وضعیت ترافیکی، فاصله با مراکز 
درمانی، دسترســی به باشــگا ه های ورزشــی، رستوران های 

اطراف، وضعیت آلودگی هوا و… می شود.
اضافه کــردن ایــن اطلاعات بــه آگهی اجــاره یا فروش 
ملک باعث می شــود که بازدید از آگهی و همچنین احتمال 

موفقیت آن بسیار بیشتر شود.
بعــد از ثبت آگهی فروش یا اجــاره ملک در تهران برای 
اضافه کــردن اطلاعــات این افزونــه می توانیــد به بخش 
مکمل هــای آگهی در منــوی مدیریت آگهــی بروید و روی 
بخش تکمیل آگهی که با علامت پازل مشخص شده بزنید. 
با واردشــدن به بخش تکمیل آگهی، گزینه ارزیابی محیطی 
ملــک با لوگوی «پراپیــژن» را انتخاب کنید. بــا انتخاب این 
گزینه دو دسترسی از شــما خواسته می شود؛ شماره تماس 
بــرای ورود به ســرویس «پراپیژن» و اجــازه درج افزونه در 

صفحه آگهی.
با تأیید و ادامه این دسترســی ها، شما وارد منوی ارزیابی 
محیطی ملک می شــوید. در صورتی که لوکیشــن ملک در 
آگهی ثبت شده باشد به صورت خودکار این موقعیت از روی 
آگهی شما خوانده می شود. در غیر این صورت می توانید در 

صفحه جدید لوکیشن ملک را روی نقشه مشخص کنید.
برای نهایی شــدن درخواســت شــما در مرحله بعد به 

صفحه انتخاب نوع پرداخت می روید.
کســانی که برای اولین بار قصد استفاده از سرویس های 
«پراپیژن» را دارند ۱۰ اعتبار به صورت هدیه دریافت می کنند 

که هــر اعتبار معادل پنــح هزار تومان به حســاب می آید. 
ارزیابی محیطی ملک نیاز به ســه اعتبار یا پرداخت معادل 
۱۵ هــزار تومان دارد. برای ارزیابــی محیطی ملک به علاوه 
گزارش کامل نیاز به مصرف چهار اعتبار یا هزینه معادل آن 

یعنی ۲۰ هزار تومان دارید.
پــس از پرداخت اعتباری یا نقــدی هزینه، گزارش ملک 
آگهی شــما توســط هــوش  مصنوعــی حاضر می شــود و 

می توانید آن را به آگهی تان در دیوار اضافه کنید.
بــا تأیید اضافه شــدن ارزیابــی محیطی، ایــن اطلاعات 
بــه آگهی شــما اضافه می شــود کــه قابل دیدن توســط

دیگران است.
کســانی که به دنبــال خرید یــا اجاره ملک هســتند در 
صورتی که علاقه داشته باشند می توانند با زدن روی گزارش 
کامل ارزیابی ملک، اطلاعات جامعی درباره ملک آگهی شده 
پیدا کنند. برای دریافت این گزارش کامل کاربران به ســایت 
«پراپیــژن» منتقل می شــوند و پس از ثبت نــام می توانند با 
استفاده از اعتبار اولیه یا پرداخت ۲۰ هزار تومان این گزارش 

را دریافت کنند.
در صــورت پرداخت موفق گزارشــی بــا جزئیات کامل 
توسط هوش  مصنوعی «پراپیژن» درباره ملک مورد نظرتان 

آماده می شود.
«پراپیــژن» تنهــا یکــی از افزونه هــای «کنــار دیوار» 
به حســاب می آیــد. «کنــار دیوار» بــه عنوان یک بســتر، 
ایــن امــکان را برای ســایر کســب وکارها فراهم کــرده تا 
سرویس هایشــان را بــرای برطرف کردن نیازهــای کاربران 
دیوار ارائــه کنند. ایده ها و طرح هایی که بتوانند مشــکلی 
از کاربــران حــل کنند در این مســیر می تواننــد به صورت 
مســتقل پیشرفت و توســعه پیدا کنند و با استفاده از بستر 
«کنار دیــوار» در اختیــار میلیون ها کاربر ایــن پلتفرم قرار 
بگیرند. دسترســی به این بســتر برای همه باز اســت و در 
صــورت تأیید، برنامه ها و افزونه ها قابل انتشــار روی دیوار 

خواهند بود.

ایسنا: معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی درباره زنجیره تأمین نیروی 
انســانی و توجه به نیروی انسانی توضیح داد: نیروی انسانی، موتور پیشران 
نظام سلامت به حساب می آید. به دلیل تأمین نشدن نیازهای جامعه پزشکی، شاهد 
مهاجرت «شــغلی» و «جغرافیایی» این گروه هســتیم. علاوه بر مهاجرت، اعضای 
هیئت علمی دانشــگاه های علوم  پزشــکی که نظام آموزشــی کشــور را سرپا نگه 
داشته اند، به دلایل و مسائل متعددی مانند «پرداخت نامناسب»، «رعایت نشدن شأن 
و شئون» و «رعایت نشدن قوانین در بســیاری از دستورالعمل ها» از چرخه آموزش 
خارج می شوند. به دلیل خروج اعضای هیئت علمی از بدنه آموزشی کشور، بسیاری 
از دانشــگاه ها با نیروهای طرحی اداره می شــوند. باید توجه کرد که خروج استادان 
باتجربه از بدنه آموزشی کشور سبب تشویش نظام سلامت می شود. لاری پور با بیان 
اینکه در ارتباط با نیروی انسانی باید به چگالی نظام سلامت توجه کنیم، به ماجرای 
افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی اشاره کرد و افزود: چگالی نظام سلامت 
(per care worker density) در ارتباط با موضوع نیروی انسانی باید در کانون توجه 
قرار گیرد. به طور مثال، اگر فقط افزایش پزشــک برای یک بخش درمانی با ظرفیت 
۶۰ تخت لحاظ شود و افزایش سایر گروه های نظام سلامت مانند پرستار و بهیار برای 
این بخش در نظر گرفته نشود، نه تنها میزان دسترسی مردم به خدمات سلامت بهبود 
نمی یابد، بلکه افزایش تربیت نیروی پزشک نیز نمی تواند راهکار مؤثری باشد و میزان 
کفایت لازم برای کشور را ندارد؛ چراکه این احتمال وجود دارد افرادی فارغ التحصیل 
شوند که کیفیت لازم برای ارائه خدمات را نداشته باشند. وی ادامه داد: هنگام تأمین 
نیروی انســانی باید به موضوع معیشــت و مســائل مالی توجه کرد تا بخشــی از 
نارضایتی ها جبران شود. نگرش به متخصصان رشته های پزشکی که حدود ۴۰ سال 
دارند و نیمی از عمر خود را صرف تحصیل کرده اند، باید تغییر کند و با نگرش سایر 
کشورها و کشورهای منطقه باید به آنها نگاه کرد. معاون فنی و نظارت سازمان نظام 
پزشکی با بیان اینکه وزارت بهداشت متولی نظام سلامت کشور است، افزود: متولی 
نظام ســلامت کشــور موظف به تأمین منابع لازم است. وزارت بهداشت موظف به 
تأمین منابع لازم، خواه از «سازمان برنامه و بودجه»، خواه از طریق «قانون گذاری در 
مجلــس» و خواه از طریق اســتفاده از ظرفیت مالیات کالاهای آسیب رســان مانند 
دخانیات اســت. از طرفی هم ســیگار و دخانیات، جاده هــای ناایمن و خودروهای 
ناایمن، هزینه هایی بر نظام سلامت تحمیل می کنند و بار سنگین این هزینه ها بر دوش 
وزارت بهداشت است. وی با بیان اینکه بر همین اساس یک درصد مالیات بر ارزش 
افزوده باید در اختیار وزارت بهداشت قرار گیرد، تأکید کرد: «سازمان برنامه و بودجه» 
موظف اســت یک درصد از مالیات بر ارزش افزوده را در اختیار وزارت بهداشت قرار 
دهد. وزارت بهداشــت بــا راهکارهای متفــاوت مانند «جلوگیــری از پرت منابع»، 
«هزینه کرد مناســب»، «جلوگیری از اقدامات بیمه ها بــرای هزینه های القایی» و... 
می تواند منابع مورد نیاز را تأمین کند و بخشی از مشکلات را از میان بردارد. لاری پور 
در ادامــه صحبت هایش همچنین با بیان اینکــه دارو جزء حلقه های تکمیل کننده 
درمان و از نیازهای اساســی کشور است، گفت: هزینه دارو نباید سرسام آور باشد؛ به 
نحوی که مردم نتوانند داروی مورد نیاز را تأمین کنند. هرچه میزان توانایی پزشکان 
بالا باشــد اما مردم توانایی تأمین دارو را نداشــته باشند یا با مسائلی مانند کمبود و 
فقدان دارو مواجه شوند، با چالش و مشکل روبه رو خواهند. وضعیت گرانی دارو به 
نحوی است که شاید برخی خانواده ها پس از بیماری یکی از اعضای خود به زیر خط 
فقر بروند. معاون فنی و نظارت ســازمان نظام پزشــکی با اشاره به ضرورت تأمین 
تجهیزات پزشــکی نیز اظهار کــرد: اگر خواهان ادامه حضور در قله علم پزشــکی 
هســتیم باید از تجهیزات پزشکی که در سایر کشــورها وجود دارد، برخوردار شویم. 
تجهیزات پزشــکی مدام در حال به روزشدن است و نظام سلامت کشور باید به این 
تجهیزات غنی شود تا مردم از وجود این دستگاه ها بهره ببرند. وی درباره خواسته های 
جامعه پزشکی از وزیر بهداشت آینده نیز گفت: اولین نکته ای که وزیر بهداشت آینده 
باید به آن توجه کند، «تغییر نگاه به حکمرانی نظام ســلامت» است. رویکرد وزارت 
بهداشت، رویکرد رئیس جمهور و مجموعه هیئت  دولت به حکمرانی نظام سلامت 
که یک حکمرانی درمان محور است باید تغییر جدی کند. لاری پور با بیان اینکه وزیر 
بهداشــت باید به موضــوع مداخله گران غیرمجاز نظام ســلامت توجه کند، گفت: 
متأسفانه مداخله گران نظام سلامت، لباس سفید جامعه پزشکی را لکه دار کرده اند. 
مداخله  افــراد غیرمجاز می تواند تحــت هر عنوانی مانند «طــب ایرانی» یا «طب 
اسلامی» باشد. متأسفانه افرادی که حتی از نزدیکی دانشگاه های علوم  پزشکی عبور 
نکرده  و واحدهای رشته پزشکی را نگذرانده اند، نسخه های پزشکی ارائه می دهند. 
ارائه نســخه پزشکی از ســوی افراد غیرمجاز می تواند عوارض جبران ناپذیری برای 
مردم داشــته باشد. همچنین بر اساس سیاست های ابلاغی، اقدامات وزیر بهداشت 
باید مبتنی بر شواهد علمی باشد و از منظر علم پزشکی در منطقه سرآمد محسوب 
شود. علاوه بر ســرآمد و مبتنی بودن بر مبنای شواهد علمی، سهم نظام سلامت از 
«تولید ناخالص ملی» باید به نحوی باشد که ایران از این منظر   حداقل در منطقه جزء 

کشورهای سرآمد باشد.

افزونه ارزیابی هوشمند محله 
بسته شدنبه آگهی های املاک دیوار اضافه شد

ایران در قله علم پزشکی گلوگاه های فساد


